

سفر ۷ گردشگر ایتالیایی به هرات



هفت تن از گردشگران ایتالیایی در سفر به هرات با مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات دیدار نمودند. رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات درین دیدار گردشگران را سفیر صلح خوانده گفت که شهر هرات از شما به عنوان گردشگر استقبال خواهد کرد. به گزارش آژانس باختر؛ در ادامه رئیس اطلاعات و فرهنگ

طالبان: به خواسته‌های قوم سادات رسیدگی

می‌کنیم



معاون سیاسی طالبان با سادات و از طریق آن شمار از علماء، بزرگان و جوانان قوم سادات با امارت اسلامی، یک کشور دیدار کرده و سلسله پیشنهادات گفته به پیشنهادات شانرا با معاون سیاسی آنها رسیدگی می‌شود. طالبان در میان گذاشتند. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز پنج‌شنبه (۲۶ اسد) در اعلامیه‌ای گفته که نمایندگان و علمای قوم سادات که از ولایات مختلف آمده بودند، گفتند که میان آنان و امارت طالبان فاصله وجود ندارد و برای پایداری نظام اسلامی تلاش می‌کنند. آنها گفتند که قوم سادات دوشادوش او به متنفذین و علمای حکومت، برای آبادی افغانستان آماده است و از هیچ‌گونه همکاری دریغ نخواهد کرد. آنها برای انسجام قوم

وزارت امور خارجه، قیمت تمدید پاسپورت افغانان خارج از کشور را معین کرد



به گزارش آژانس باختر؛ وزارت امور خارجه، قیمت تمدید پاسپورت افغانان خارج از کشور را معین کرد، گفته شده تمدید پاسپورت ده ساله با پرداخت ۲۲۰ دالر و پاسپورت پنج ساله ۱۲۰ دالر در خارج کشور تمدید می‌شود. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه امروز با نشر اطلاعیه بی‌گفته است؛ با در نظر داشت مشکلات افغانان مقیم در خارج، هزینه‌فی جلد پاسپورت ۵ ساله و ۱۰ ساله به ترتیب ۱۲۰ و ۲۲۰ دالر امریکایی و هزینه استیکر تمدید به ۲۰ دالر امریکایی کاهش یافته است. در اطلاعیه تذکر یافته است این حکم از تاریخ اول ماه ظفر ۱۴۴۵ مطابق به ۲۷ اسد سال ۱۴۰۲ هجری شمسی در نمایندگی‌های امارت اسلامی در خارج قابل اجرا است.

وزارت امور مهاجرین خواهان فعالیت بیشتر سازمان بین المللی مهاجرت در بنادر تورخم و سپین بولدک شد



رئیس دفتر وزارت امور مهاجرین در دیدار با مسوولین دسترسی به کمک ها و برنامه پس از عودت سازمان بین المللی مهاجرت، خوهان ادامه کمک ها و فعالیت های آن سازمان در بندر تورخم و سپین بولدک شد. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با نشر این خبر گفته است: قاری محمد اجمل و یار رئیس دفتر وزارت امور مهاجرین با عدنان بجنجی مسئول دسترسی به



نیمه نهایی پیکارهای فوتبال جام اخوت در پنجشیر؛ اتفاق بلخ - صرافان هرات

مرحله ی نیمه نهایی پیکارهای فوتبال جام اخوت در پنجشیر، امروز آغاز می شود. در این مرحله ابتدا، تیم های بریال خوست و اتفاق خان زاده ی کندهار، ساعت نه صبح امروز به مضاف هم می روند و در نهایت تیم صرافان هرات، قهرمان پیکارهای لیگ قهرمانان فوتبال افغانستان در فصل گذشته، ساعت ده و سی دقیقه ی پیش از چاشت در برابر

تیم اتفاق بلخ قرار می گیرد. به گزارش آژانس باختر، پیکارهای فوتبال جام اخوت، به هدف ایجاد همدلی در میان مردمان افغانستان و رشد ورزش در میان جوانان، میان هشت تیم از گوشه و کنار کشور، به میزبانی ورزشگاه پنجشیر در حال پی گیری است. این پیکارها، از سوی فدراسیون فوتبال افغانستان و به همکاری اداره ی ورزش پنجشیر، راه اندازی شده است.

سرپرست هلال احمر افغانی؛ متعهد به اشتغال یابی برای خانواده های نیازمند شد



سرپرست هلال احمر افغانی در نشست افتتاحیه اعضای مجامع ولایتی، متعهد به اشتغال یابی برای خانواده های نیازمند شد. دفتر مطبوعاتی هلال احمر افغانی امروز با نشر این خبر گفته است: نشست اعضای مجامع ولایتی پکتیا از سوی مولوی مطیع الحق خالص، سرپرست آن اداره افتتاح شد. هدف از این نشست تقویت روابط میان مردم و هلال احمر افغانی می باشد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ مولوی مطیع الحق خالص سرپرست ریاست هلال احمر افغانی در این نشست تاکید بر کمک رسانی دقیق به خانواده های نیازمند کرد و گفت: کمک به تنهایی نمی تواند هموطنان ما را روی پای

خود ایستاده کند، باید کسانی که واقعاً نیازمند و آسیب پذیر هستند خود شان از این حالت برخیزند، کمک به یکدیگر راه رهایی از فقر است. خالص گفت: "ما تلاش خود را برای ایجاد کار به خانواده های نیازمند آغاز کرده ایم، به این ترتیب جامعه خود را به خودکفایی رسانیده میتوانیم، بیایید با هم برای کمک به ملت خود تلاش کنیم." مولوی شیرین محمد، حاجی حضرت گل، حاجی محمد شفیق طوطاخیل اعضای مجمع ولایتی پکتیا هر کدام متعهد شدند که در تشخیص افراد مستحق و نیازمند تلاش خواهند کرد و آنان را به موقع به ادارات هلال احمر افغانی معرفی خواهند کرد.

جنبش و دموکراسی



ارزیابی بر اساس مفهوم پویش: از زمان‌هایی است که حرکات شاخص سومی که برای حرکات اعتراضی استفاده شده، به جای تمرکز بر رخدادهای اعتراضی مانند تظاهرات یا شورش، تمرکز خود را بر مفهوم پویش (Campaign) می‌گذارد. منظور از پویش مجموعه‌ای از رخدادهای کنش جمعی به هم پیوسته است که با هدف مشخصی صورت می‌گیرند. در این راستا اریکا چنویت، استاد دانشگاه هاروارد، به همراه همکار پژوهشگرش، ماریا استفان، مجموعه‌ی بزرگی از تمامی پویش‌های مسلحانه و غیرمسلحانه‌ی قرن بیستم را فراهم آوردند تا کارآمدی آن‌ها را با یکدیگر مقایسه کنند. بررسی آماری این پژوهشگران نشان می‌دهد که پویش‌های غیرمسلحانه بخت موفقیت بیشتری از پویش‌های مسلحانه داشته‌اند. پژوهش‌هایی که با استفاده از روش‌های مذکور به دنبال ارزیابی دقیق و آماری رابطه‌ی دموکراسی و میزان اعتراض بوده‌اند، نشانگر آن هستند که امکان گذار به دموکراسی یا بهبود دموکراتیک بر اثر حرکات اعتراضی، بیشتر

از زمان‌هایی است که حرکات اعتراضی در آن اتفاق نمی‌افتد. از مجموع نظرات پژوهشگران مذکور می‌توان حداقل به پنج دلیل در تأیید اهمیت اعتراض اشاره کرد: ۱- اعتراضات هزینه‌ی حکمرانی حکومت اقتدارگرا را افزایش می‌دهند. ۲- بدیلی عملی برای حکومت اقتدارگرا ارائه می‌کنند. ۳- باعث شکاف و اختلاف در ائتلاف حاکم می‌شوند. ۴- همبستگی اجتماعی ایجاد می‌کنند. ۵- مؤتلفانی جدید را به سمت مخالفت با اقتدارگرایی می‌کشاند. مجموع این پژوهش‌های تاریخی- تطبیقی نشانگر تأثیر مثبت حرکات اعتراضی بر احتمال بهبود دموکراتیک است. باید توجه داشت که تمامی نظام‌های دموکراتیک از راه‌های اعتراضی پدید نمی‌آیند. گاهی دموکراسی در نتیجه‌ی تصمیمات نخبگان حاکم و مداخلات خارجی شکل می‌گیرند و در مواقع دیگر در نتیجه‌ی جنبش‌های اعتراضی، منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

در دو هفته اخیر، بیش از دو هزار پناهجوی افغانستان و کشورهای دیگر وارد بریتانیا شده‌اند



خبرگزاری رویترز گزارش داده است که بیش از دو هزار پناهجوی افغانستان و کشورهای دیگر مثل ایران و روسیه در طی دو هفته اخیر با قایق وارد بریتانیا شده‌اند. رویترز گفته است که روز چهارشنبه، ۱۶ اگست حدود ۱۰۰ نفر شامل مردان، زنان و کودکان وارد سواحل جنوبی انگلیستان شده‌اند. به گفته این رسانه، این افراد پس از عبور خسته کننده از دریا با قایق به ساحل رسیده‌اند. در حالیکه این مهاجران از فرانسه با قایق‌های بادی راهی انگلستان شده بودند. گفته شده است که این افراد، آخرین گروهی هستند که از ایران، منبع: خبرگزاری افق

خبرگزاری رویترز گزارش داده است که بیش از دو هزار پناهجوی افغانستان و کشورهای دیگر مثل ایران و روسیه در طی دو هفته اخیر با قایق وارد بریتانیا شده‌اند. رویترز گفته است که روز چهارشنبه، ۱۶ اگست حدود ۱۰۰ نفر شامل مردان، زنان و کودکان وارد سواحل جنوبی انگلیستان شده‌اند. به گفته این رسانه، این افراد پس از عبور خسته کننده از دریا با قایق به ساحل رسیده‌اند. در حالیکه این مهاجران از فرانسه با قایق‌های بادی راهی انگلستان شده بودند. گفته شده است که این افراد، آخرین گروهی هستند که از ایران،

خواست والی هرات از تیم سازمان ملل: واقعیت ها را آنچه هست، گزارش کنید



شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات با تیم ارزیابی مستقل شورای امنیت سازمان ملل متحد دیدار کرد. خانم (نورول) هدف از سفرشان راه ارزیابی مستقلانه از چگونگی وضعیت موجود ولایات بخصوص هرات عنوان کرد و تاکید نمود که این تیم قرار است از چگونگی وضعیت اقتصادی، اجتماعی، و تعلیمی افغانستان را به هماهنگ کننده خاص سازمان ملل گزارش دهند. به نقل از آژانس باخترا؛ در این نشست، شیخ مولانا نور احمد اسلام جار ضمن استقبال از این حرکت مثبت این سازمان در مورد چگونگی وضعیت اقتصادی و اجتماعی ولایت هرات صحبت نموده و از اعضای این تیم خواست که واقعیت ها را آنگونه که است گزارش دهند. والی هرات همچنان افزود که نبود آب آشامیدنی، حضور معادین و اطفال خیابانی، تغییرات اقلیمی و خشکسالی های اخیر شماری زیادی از دهاقین را نگران ساخته است. شیخ اسلام جار همچنان تاکید ورزید که امارت اسلامی افغانستان گام های اساسی جهت رفع مشکلات اطفال خیابانی و همچنان تدای معادین روی دست گرفته و نیاز است تمامی نهاد های بشر دوستانه در رفع این مشکلات اجتماعی همکاری کنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سنگال از احتمال غرق شدن دهها پناهجو خبر داد



وزارت خارجه سنگال اعلام کرده که در پی واژگون شدن یک قایق حامل پناهجویان در سواحل «کیپ ورده» در اقیانوس اطلس، بیام آن می رود که حدود ۶۳ سرنشین آن غرق شده باشند. بعد از کشف قایق حامل مهاجران در آب های «کیپ ورده» در سواحل غرب آفریقا بیام آن می رود که بیش از ۶۰ نفر جان خود را از دست داده باشند. گفته می شود که این قایق ۱۰۱ سرنشین داشت و ۳۸ نفر آن نجات یافته اند. در همین حال، سازمان بین المللی مهاجرت (آی او ام) نیز اعلام کرده است که ۳۸ نفر، از جمله شماری کودک ۱۲ تا ۱۶ ساله، نجات یافته اند. تخمین زده می شود که حدود ۱۰۰ نفر، بیش تر اهل سنگال و سیرالئون، برای یک ماه با این قایق در دریا بودند. هنوز معلوم نیست که حادثه چه زمانی اتفاق افتاده است. پولیس به خبرگزاری فرانسه گفته که این قایق ابتدا روز دوشنبه رویت شد. گزارش های اولیه حاکی بود که قایق غرق شده؛ اما بعدا رفع ابهام شد که قایق در حالی که بی هدف شناور بود پیدا شد. به گفته پولیس این قایق بومی شبیه به هوری در فاصله تقریبا ۳۲۰ کیلومتری از جزیره «سل» توسط یک قایق ماهی گیری - که مقام ها را آگاه کرد - دیده شد. وزارت خارجه سنگال با نشر بیانیه ای گفته که قایق روز ۱۰ جون با ۱۰۱ سرنشین این کشور را ترک کرد. این وزارتخانه افزوده که در حال هماهنگی با مقام ها در کیپ ورده برای بازگرداندن بازماندگان است. کیپ ورده جزیره ای در حدود ۶۰۰ کیلومتری ساحل آفریقای غربی در مسیر مهاجرت دریایی به سوی جزایر قناری اسپانیا است که اغلب از آن به عنوان دروازه ای برای ورود به اتحادیه اروپا استفاده می شود. صفا امسلی؛ سخنگوی «آی او ام» گفته: «فقدان مسیرهای امن و قانونمند مهاجرت به شدت احساس می شود، شرایطی که زمینه را برای قاچاقچیان انسان فراهم می کند تا مردم را راهی این سفرهای مرگبار کنند.» براساس تازه ترین آمارهای «آی او ام» در سال ۲۰۲۲ حداقل ۵۵۹ نفر در تلاش برای رسیدن به جزایر قناری جان باخته اند و ۱۲۶ نفر هم در شش ماه نخست امسال در همان مسیر مرده یا ناپدید شده اند. ۱۵ کشتی شکسته هم پیدا شده است. اواخر ماه جولای حداقل ۱۵ سرنشین قایق حامل مهاجران در آب های سنگال جان باختند. منبع: خبرگزاری افق